[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

\\Galina_new\почта\2020\6июнь\17\17-06-2020_12-58-45\884.doc
16.06.2020                                  г. Невинномысск                                         № 884
О внесении изменения в постановление администрации города Невинномысска от 15.05.2020 № 704

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 19.03.2020 № 670-р, постановлением Губернатора Ставропольского края от 16 марта 2020 г. № 101 «О введении на территории Ставропольского края режима повышенной готовности», постановляю:
1. Внести изменение в постановление администрации города Невинномысска от 15.05.2020 № 704 «О предоставлении отсрочки уплаты арендной платы и освобождении от уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества, заключенным с субъектами малого и среднего предпринимательства», изложив пункт 1 в следующей редакции:
«1. Предоставить арендаторам недвижимого имущества (нежилых зданий и помещений), находящегося в собственности города Невинномысска (далее – муниципальное имущество), которые являются субъектами малого и среднего предпринимательства, включенными в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – субъекты предпринимательства), или социально ориентированными некоммерческими организациями - исполнителями общественно полезных услуг, включенными в реестр некоммерческих организаций - исполнителей общественно полезных услуг, отсрочку уплаты арендной платы по договорам аренды муниципального имущества, заключенным до 01 апреля 2020 года (далее – договор аренды), за апрель – сентябрь 2020 года (далее – отсрочка), а для арендаторов, освобожденных от уплаты арендной платы в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления, – за июль – сентябрь 2020 года на следующих условиях:
задолженность по арендной плате подлежит уплате не ранее 01 января 2021 г. в срок, предложенный арендаторами, но не позднее 1 января 2023 г., поэтапно, не чаще одного раза в месяц, равными платежами, размер которых не превышает размера половины ежемесячной арендной платы по договору аренды;
в связи с отсрочкой не применяются штрафы, проценты за пользование чужими денежными средствами или иные меры ответственности в связи с
2

несоблюдением арендатором порядка и сроков внесения арендной платы (в том числе в случаях, если такие меры предусмотрены договором аренды);
не допускается установление дополнительных платежей, подлежащих уплате арендатором в связи с предоставлением отсрочки.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Невинномысский рабочий», а также разместить в сетевом издании «Редакция газеты «Невинномысский рабочий» и на официальном сайте администрации города Невинномысска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава города Невинномысска
Ставропольского края                                                                    М.А. Миненков